

Pressemeddelelse fra Sparekassen Kronjylland den 6. maj 2020

Er din arbejdsdag blevet ændret på grund af corona?

Corona har vist os, hvor hurtigt vores hverdag kan ændre sig. Virussen har ikke kun medført sygdom, men også en forandret hverdag.

Hvis du arbejder hjemme og normalt har mere end 12 kilometer til arbejde, skal du være opmærksom på dit kørselsfradrag.

- De dage, hvor du arbejder hjemmefra, vil du ikke opnå kørselsfradrag. Derfor bør du nedsætte antallet af arbejdsdage på din forskudsopgørelse, så du undgår en restskat for skatteåret 2020, fortæller fagchef for Pension i Sparekassen Kronjylland, Bettina Brask.

Forskudsopgørelsen finder du på skat.dk, hvor du kan rette kørselsfradraget i felt 417 – det vil typisk være forudfyldt med 216 arbejdsdage for et helt år. Nedsæt antallet med de dage, hvor du har arbejdet hjemmefra.

Har du været uheldig at miste dit arbejde, skal du være opmærksom på din pensionsordning.

- Måske er du som mange andre ikke klar over, at du med din pension ofte også har en række forsikringer tilknyttet. Det kan for eksempel være forsikring ved kritisk sygdom eller tab af erhvervsevne. Når du stopper med at få løn, stopper indbetalingerne til din pension over lønnen også, forklarer Bettina Brask.

Som regel vil du dog være bidragsfrit dækket af dine forsikringer i en periode, hvorefter dine forsikringer bortfalder. Det er forskelligt fra selskab til selskab, hvor lang tid du er bidragsfrit dækket – som regel er det 3-12 måneder. Ofte har du mulighed for at bevare dine dækningerne ved selv at betale for dem gennem en ny løbende indbetaling, eller ved at præmien bliver betalt fra opsparingen på din pension.

Når du får nyt job og begynder at indbetale til et nyt pensionselskab, skal du overveje, om du vil flytte din tidligere pensionsordning til dit nye pensionselskab. Det er tit en god idé at flytte din pensionsordning til det nye selskab, så du får samlet din pension ét sted og dermed slipper for at betale administrationsomkostninger flere steder.

Bliver dine ansættelsesvilkår ændret, så du for eksempel går ned i timetal og/eller løn, så skal du også være opmærksom.

- Hvis dine forsikringsdækninger er en procentdel af din løn, vil en lønnedgang betyde, at dine dækninger falder tilsvarende. Nedgang i løn har i øvrigt også den effekt, at du skal ændre den forventede lønindkomst for året på din forskudsopgørelse - ligesom det er tilfældet, hvis du mister dit arbejde og går ned i indkomst for året, fortæller Bettina Brask.

Bliver du selv syg af corona, skal du være opmærksom på, at korte sygdomsforløb ikke giver anledning til udbetaling eller hjælp fra din forsikring mod tab af erhvervsevne. Denne forsikring dækker som udgangspunkt ved sygdomsforløb, der er længere end tre måneder, og betingelserne for udbetaling er forskellige fra selskab til selskab.

Du kan på pensionsinfo.dk få overblikket over dine forsikringsdækninger og pensioner. Her kan du dog ikke se, hvad der skal til for, at du får udbetalt fra dine ordninger. På sygdomsdækningerne kan der være forskel på udbetalingsbetingelserne. Her bør du undersøge nærmere via din pensionsudbyder eller få hjælp hos din økonomiske rådgiver.

Sådan ændrer du dit kørselsfradrag

- Log på skat.dk/tastselv med NemID.
- Vælg Forskudsopgørelse
- Gå til felt 417 'Befordring (kørselsfradrag)'.
- Angiv det antal arbejdsdage, du har ret til fradraget. Vælg i første omgang, at du skal have befodringsgodtgørelse for hele året.
- Udfyld arbejdspladsens adresse. Ved trin tre nedsætter du antallet af dage. Som udgangspunkt vil de være sat til 216 dage -arbejder du for eksempel hjemme i fire almindelige arbejdsuge, trækker du bare 20 dage fra. Herefter skal du overføre og godkende beløbet